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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Transgeniczna gorczyca chłonie selen

Ziemie uprawne w pewnych częściach Kalifornii wymagają bardzo mocnego nawadniania, jednak
w jego trakcie woda wypłukuje selen z łupków i "zabiera" go ze sobą na powierzchnię gleby. Tam
selen koncentruje się w stężeniach toksycznych dla roślin.

Gorczyca modra (Brassica juncea) jest naturalnie odporna na ten pierwiastek i absorbuje selen, gdy
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ten razem z wodą przenika przez jej korzenie.

Okazało się, że transgeniczna gorczyca może gromadzić do 4,3 raza więcej selenu niż zwykła.
Naukowcy starają się zwiększyć jej możliwości. Chcą, aby chłonęła od 10 do 100 razy więcej selenu
niż dzikie odmiany.

Możliwe, że w przyszłości gorczycę modrą można będzie wykorzystać jako paszę dla bydła
cierpiącego na niedobór selenu w diecie.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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